

### Marktgemeindeamt Taufkirchen an der Pram

Politischer Bezirk Schärding, Oberösterreich 4775 Taufkirchen an der Pram, Schärdinger Straße 1 Telefon 0 77 19 / 72 55, Fax 72 55-30 E-Mail: gemeinde@taufkirchen-pram.ooe.gv.at http://www.taufkirchen-pram.at Partnerschaftsgemeinde: Spitz / Niederösterreich-Wachau

Zl.: 004-1/2023-Ni./Sp.

lfd. Nr. 1/2023

# KUNDMACHUNG

Gemäß § 94 Abs. 6 der Oö. Gemeindeordnung 1990 werden hiermit die Beschlüsse des Gemeinderates, die in der öffentlichen Sitzung am 02. Februar 2023 gefasst wurden, sofern sie die Öffentlichkeit berühren, kundgemacht.

Punkt 1.: Beratung und Beschlussfassung über die Verleihung des Ehrenzeichens in Gold an Herrn Dipl.-Ing. (FH) Karl Mayböck, Herrn Johann Redinger und Herrn Johannes Freund für besondere Verdienste um das Feuerwehrwesen in der Marktgemeinde

Die Verleihung des Ehrenzeichens in Gold für besondere Verdienste um das Feuerwehrwesen an Herrn Dipl.-Ing. (FH) Karl Mayböck wurde im Gemeinderat mit 24 Pro-Stimmen und einer Stimmenthaltung (GR Mayböck enthält sich aus Befangenheitsgründen der Abstimmung) beschlossen.

Die weiteren Abstimmungen über die Verleihung des Ehrenzeichens in Gold für besondere Verdienste um das Feuerwehrwesen an Herrn Johann Redinger und Herrn Johannes Freund ziehen die einstimmigen Beschlussfassungen nach sich.

Punkt 2.: Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Bestandsvertrages mit der römisch-katholischen Pfarrkirche Taufkirchen an der Pram hinsichtlich Friedhof

Die Änderung des Bestandsvertrages mit der römisch-katholischen Pfarrkirche Taufkirchen an der Pram hinsichtlich Friedhof wurde seitens des Gemeinderates einstimmig beschlossen.

Punkt 3.: Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Bestandsvertrages mit dem Verein "Taufkirchen Mobil" hinsichtlich Nutzung einer Garage und eines Abstellplatzes beim Amtsgebäude

Der Gemeinderat hat die Änderung des Bestandsvertrages mit dem Verein "Taufkirchen Mobil" hinsichtlich Nutzung einer Garage und eines Abstellplatzes beim Amtsgebäude einstimmig zum Beschluss erhoben.

Punkt 4.: Grundsatzbeschluss über den Zubau laut neuem Raumerfordernisprogramm des Oö. Landesfeuerwehrverbandes, Einbau eines neuen Heizungssystems sowie Einbau einer Notstromversorgung beim Feuerwehrhaus der FF Laufenbach

Der Gemeinderat hat den Grundsatzbeschluss über den Zubau laut neuem Raumerfordernisprogramm des Oö. Landesfeuerwehrverbandes, Einbau eines neuen Heizungssystems sowie Einbau einer Notstromversorgung beim Feuerwehrhaus der FF Laufenbach einstimmig gefasst.

- Punkt 5.: Abwasserbeseitigungsanlage BA 12 Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergaben im Zusammenhang mit wiederkehrenden Überprüfungen
  - a) Reinigung und Dichtheitskontrolle Druckleitungen Teil 1
  - b) TV Inspektion Teil 1

Der Gemeinderat hat die Beschlüsse über die Auftragsvergaben im Zusammenhang mit wiederkehrenden Überprüfungen bei der Abwasserbeseitigungsanlage BA 12 einstimmig gefasst:

#### a) Reinigung und Dichtheitskontrolle Druckleitungen - Teil 1

Beauftragung der Firma Aichinger Kanalservice GmbH (Angebotssumme € 54.392,28 netto)

#### b) TV Inspektion – Teil 1

Beauftragung der Firma WDL GmbH (Angebotssumme € 86.318,15 netto)

### Punkt 6.: Beratung und Beschlussfassung des Voranschlages der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram für das Haushaltsjahr 2023

Der Voranschlag der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram für das Haushaltsjahr 2023 wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

## Punkt 7.: Festlegung der Prioritätenreihung der investiven Einzelvorhaben für den Mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan 2023 bis 2027 – Beratung und Beschlussfassung

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Prioritätenreihung der investiven Einzelvorhaben für den Mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan 2023 bis 2027 einstimmig gefasst.

### Punkt 8.: Beratung und Beschlussfassung eines Mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanes für die Jahre 2023 bis 2027

Der Mittelfristige Ergebnis- und Finanzplan für die Jahr 2023 bis 2027 wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

Der Bürgermeister:

angeschlagen am: 03.02.2023

abgenommen am: